2

[image: ]
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2025 № 10-ПА
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального     округа     Лианозово
в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве постановляет:
1. Утвердить порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Признать утратившим силу постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Лианозово от 15.12.2017 № 25-ПА «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета  муниципального  округа Лианозово».
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве М.И. Журкову.

Глава внутригородского муниципального
образования – муниципального округа
Лианозово в городе Москве 					М.И. Журкова
Приложение
к постановлению аппарата  Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве
от 05.06.2025  № 10-ПА

		Порядок
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее – сводная бюджетная роспись, бюджет).
1. Сводная бюджетная роспись составляется аппаратом Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее – аппарат Совета депутатов) и утверждается постановлением аппарата Совета депутатов в течение 5 рабочих дней после принятия решения Совета депутатов  внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее – Совет депутатов) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Сводная бюджетная роспись составляется сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период (далее по тексту - соответствующий период, планируемый период). В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете постановлением аппарата Совета депутатов утверждаются соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись в течение 3 рабочих дней после принятия решения.
1. Сводная бюджетная роспись составляется без поквартальной разбивки в тысячах рублей с одним знаком после запятой и включает в себя:
1) роспись расходов бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации расходов (кода главного распорядителя бюджетных средств, кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов);
2) роспись бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета;
3) общий объем прогнозируемых доходов и поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета (справочно).
1. Сводная бюджетная роспись формируется на основании показателей ведомственной структуры расходов бюджета и показателей по источникам финансирования дефицита бюджета.
1. Утвержденная сводная бюджетная роспись на соответствующий период подлежит представлению в согласованные сроки в орган, осуществляющий кассовое исполнение бюджета.
0. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи доводятся органом, осуществляющим кассовое исполнение бюджета, до главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) в виде уведомлений о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) до начала очередного финансового года.
Ведение сводной бюджетной росписи осуществляется в целях организации исполнения бюджета по расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета посредством внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи.
0. Сводная бюджетная роспись утверждается по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
0. Не допускается уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете.
0. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете.
0. В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с постановлением аппарата Совета депутатов без внесения изменений в решение о бюджете в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
0.  Муниципальными правовыми актами Совета депутатов, регулирующими бюджетные правоотношения (за исключением решения о бюджете), могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с постановлениями аппарата Совета депутатов  и (или) могут предусматриваться положения об установлении указанных дополнительных оснований в  решении о бюджете.
0. Предельные сроки внесения изменений в сводную бюджетную роспись:
11.1.  Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в части планового периода осуществляется до 1 октября текущего финансового года, за исключением случаев перераспределения бюджетных ассигнований планового периода на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
11.2. В случае перераспределения бюджетных ассигнований планового периода на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд внесение изменений в сводную бюджетную роспись в части планового периода осуществляется в соответствии с подпунктом 11.3 настоящего Порядка.
11.3. Изменение показателей сводной бюджетной росписи осуществляется до 25 декабря текущего финансового года включительно.
11.4. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в срок не позднее двух дней до окончания финансового года в следующих случаях:
- выделения средств из резервного фонда, предусматриваемого в бюджете  на соответствующий финансовый год;
- в связи с исполнением судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования;
- оплаты налогов, государственных пошлин, взносов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- привлечения, погашения, обслуживания долговых обязательств  муниципального образования  и управления муниципальным долгом;
- погашения бюджетных кредитов (полученных бюджетом муниципального образования);
- изменения состава и (или) полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств;
- в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов.

                           Приложение 1
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ НА 20__ ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и  20___ годов

	Коды классификации
	Наименование показателей
	20__ год  Сумма, тыс.руб.
	20__ год    Сумма, тыс.руб.
	20__ год  Сумма, тыс.руб.

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	Наименование
	20__ год  тыс.руб.
	20__ год  тыс.руб.
	20__ год  тыс.руб.

Источники финансирования дефицита муниципального округа Лианозово в городе Москве

	Коды классификации
	Наименование показателей
	20__ год  Сумма, тыс.руб.
	20__ год    Сумма, тыс.руб.
	20__ год  Сумма, тыс.руб.

image1.png